Постановление Правительства РК от 26.11.2010 г. N 412 (ред. от 28.11.2013 г.) "О создании государственного автономного учреждения Республики Коми "Финно-угорский
этнокультурный парк"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 ноября 2010 г. N 412

г. Сыктывкар

О создании государственного автономного учреждения
Республики Коми "Финно-угорский этнокультурный парк"

(в ред. постановления Правительства РК от 28.11.2013 г. N 446)

В целях развития финно-угорского международного и межрегионального сотрудничества, а также
организации различных видов отдыха населения и развития туризма в Республике Коми Правительство
Республики Коми постановляет:

1. Создать государственное автономное учреждение Республики Коми "Финно-угорский этнокультурный
парк" (далее - автономное учреждение).

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РК от 28.11.2013 г. N 446.
3. Министерству национальной политики Республики Коми провести в установленном порядке

необходимые мероприятия, связанные с созданием автономного учреждения.
4. Агентству Республики Коми по управлению имуществом закрепить за автономным учреждением

имущество, достаточное для обеспечения возможности осуществления им предусмотренной Уставом
деятельности.

5. Министерству финансов Республики Коми при формировании республиканского бюджета Республики
Коми на соответствующий финансовый год предусматривать средства на реализацию настоящего
постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы
Республики Коми Чернова А.Л.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2011 года.

Глава Республики Коми
В.ГАЙЗЕР

Дата печати: 01.02.2014  Система КонсультантПлюс: Республика Коми   Лист 1

Постановление Правительства РК от 28.11.2013 г. N 446 "О наделении Агентства Республики Коми по туризму функциями и полномочиями учредителя государственного

автономного учреждения Республики Коми "Финно-угорский этнокультурный парк"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. N 446

г. Сыктывкар

О наделении Агентства Республики Коми по туризму
функциями и полномочиями учредителя государственного

автономного учреждения Республики Коми
"Финно-угорский этнокультурный парк"

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Наделить Агентство Республики Коми по туризму функциями и полномочиями учредителя

государственного автономного учреждения Республики Коми "Финно-угорский этнокультурный парк".
2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Правительства Республики Коми от 26 ноября 2010

г. N 412 "О создании государственного автономного учреждения Республики Коми "Финно-угорский
этнокультурный парк".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Республики Коми
В.ГАЙЗЕР

Дата печати: 01.02.2014  Система КонсультантПлюс: Республика Коми   Лист 1